Số: 163/BC-UBND                       Nhơn Hưng, ngày  29  tháng  7 năm 2024

  BÁO CÁO
Tình hình thu hoạch lúa vụ Hè Thu 2024 thuộc Tiểu vùng 2

Căn cứ Báo cáo số 102/BC-PKT ngày 23/7/2024 của Phòng Kinh tế thị xã
Tịnh Biên về việc xử lý đề nghị số 11/ĐN-UBND ngày 20/7/2024 của UBND
phường Nhơn Hưng về việc xin đóng cống Tha La tạm thời để nông dân thu
hoạch lúa Hè Thu.

Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng báo cáo như sau:

Sau quá trình đi khảo sát cùng với Chi cục thủy lợi tỉnh, công ty TNHH
một thành viên khai thác thủy lợi An Giang, Phòng Kinh tế thị xã Tịnh Biên,
Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật Tịnh Biên. Đoàn khảo sát đề nghị Ủy ban
nhân dân phường vận động nông dân sớm thu hoạch diện tích lúa 50 ha trong
vùng và gia cố các điểm đê xung yếu.

Qua thời gian Ủy ban nhân dân phường tích cực vận động nông dân thu
hoạch, đến nay diện tích 50 ha còn lại trong khu vực Tiểu vùng 2 phía hạ lưu
cống Tha La đã thu hoạch dứt điểm, không có diện tích bị ngập úng gây thiệt hại
cho nông dân.

Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng báo cáo Ủy ban nhân dân thị xã Tịnh
Biên biết./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;
- Phòng Kinh tế thị xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Bảo

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T15:09:35+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!